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dem, der uomtvistelig ere private Veie, «faae
vi netop den Classe as Veie tilbage, omhvilke
der ikke er fornødne Lovbestetnmelser, og om

hvilke det vil være et overordentligvanskeligt
Arbeide at give fornødne Lovbestemmelser, langt
vanskeligere, end Udvalget har gjort ssig det her i

sit Forslag. Om og hvorvidt jeg kan see-mig
istand til, dersom jeg,- naar det ærede Thing-igjen
kommer sammen, overhovedet er Minister, at

forelægge"et saadant Lovsorslag, veed jeg ikke,

men der er dog betydelige Forarbeider i saa

Henseender, og der har endogsaa været udar-

beidet et fuldstændigt Lovsorslag herom,« men

som imidlertid ikke er af den Beskaffenhed,
at jeg for Øieblikket har turdet forelægge
det. Kan jeg kommesaa vidt, atsjegs kan faae
et andet Lovsorslag’udarbeidets om denne meget

vanskelige Materie, vil jeg naturligviis fore-
lægge det;« men- derom tør jeg ikke give-:noget
bestemt Tilsagn. Hvorvidt jeg i sin Tid vil

tilraade Lovsorslagetjc naar- Udvalgets Ændrin-

ger foreligge, eller ikke, derom ønsker jeg ikke

for Øieblikket at udtale mig: --Jeg finder det

urigtigt, navnlig saa, tidlig paa-Sagens Sta-

dium, bestemt-at udtale, om jeg vil tilraade

Hans Majestcet Kongen at gjøre Brug af
Vetoet.

Ordførerelu Det gjør mig ondt atJ

skulle forlænge denne Discussion, men jeg kans
dog ikke lade Sagen gaae til Afstemning uden;
at have søgt end yderligere at bidrage til at;
gjøre det sidst omhandlede Punkt noget klarere.i

Den ærede Jndenrigsminister bemærkede, at des
fornødne offentlige Biveie skulde optages pan
Regulativet, ogsdisse Veie vare Sogneneplig-s
tige iil at vedligeholde.« Dette er suldkommeni
rigtigt, men de·offentlige Veie, som ikke op-?
tages paa Regulativet, fordi-de ikke ansees for»
at have nogen stor-Betydning, hvorledes skal

derl fsorholdess med deres Vedligeholdelse?»

Derommangler der Bestemmelser, thi der er?

ikke nogen Bestemmelse om; at denne Forplig-
telse paalægges Sognet, «og det er nu denne

manglendeßestemmelse, som vi ønske optagen i

Loven, idet vi foreslaae, at saadanne Veie, som

have mindre Betydning og ikke bør optages

vaa Regnlativety skulle vedligeholdesaf Sognet.

Indenrigsministeren: De offentlige
Veie, som ikke ere fornødne for den offentlige

Samfærdsel, kan man ikke paalægge Sognet
at vedligeholde;«sdesmaae vedligeholdes afdem,

som have Nytte og Brug af dem.

Tfcherning : Et æret Medlem ligeover-

for (Qvistgaard) gav nylig et Beviis paa, til

hvilke uheldige Forvexlinger denne Lov kan

give Anledning, idet han sagde, at naar vi an-

toge det« Forslag, her foreligger, vilde man

komme til atsvedligeholdesmangen en Vei, man

nu betragter som privat,s og-»det- er vistnok
ganskei rigtigt. Man vil forvexle de private
Veie med. de offentlige, og ved en- eller anden

Leilighed vil man skyde over paa det Offentlige
at vedligeholde Veie,- som’ efter deres- Natur

ere private; men derfor skal man ogsaa holde

de to Ting ganske ude fra hinanden. —— Naar

deu ærede Ordfører meente, at man ikke kan

læse sig til dette Forholds Forstaaelse, saa-ind-
rømmer jeg det gjerne; men man kan ganske

simpelt tænke sig til en Sag, der ligger aaben

for Alles Øine,»nemlig at en Vei er enten det

Ene eller det Andet (Ordføreren:-Den kan

være begge Dele t). Nei, det kan den ikke;
den kan ikke paa engang være baade offentlig
og privat. Den kan være privat-for en Com-

mune ligeoverforkandre Communer, og saa er

og bliver den en privatVei, og den.kan være

privat forvisse enkelte «Personerzc men den

kan ikke paa eengang være offentlig, det vil sige

saaledes, at-enhver Mand iLandet kan for-
lange at færdes paa den, uanseet, hvem»der
holder den vedlige, og tillige privat; det er

umuligt. Man siger, at der findes et Hul i

vor Lovgivning, og det har jeg ikke Noget

imod; men dette Hul kan ikke ndsyldes ved en

Sannnenblandingcafto Ting, der ere saa sor-

stjellige, at de staae som to Interesser mod hin-
anden.« Den Private «vil nemlig altid prøve

paa at drive det Offentlige til at vedligeholde

sin Vei, og det Offentlige vil igjen gjøre, hvad
der staaer i dets ,Magt, »er at bringe den

Private til at vedligeholde Veie, som vedkomme
det; kort sagt, Jnteresser,»der staae saa af-

gjort imod hinanden, kunne ikke udjevnes ved

et Forligsforslag som dette, der kun vil tjene


